cardinalis Siliseo coram praeCalo Ioanne

Sancbez scriba revocavit diclum Icsla-

viii l'I". 165 Ali. G. 1594

menlimi in omnibus el per omnia, proul

in co conlinebatiir, et dicla die nona

maii piacfatus cardinalis conccssil con-

slilulioncs , sub (juibus l'undavil didimi

collegium coram Didaco Barrasa, eiussc-

crctario el nolario apostolico. Post quae

sub die X praodicli mensis maii praedicti

annlquingentesimiquinquagesimiseplimi,

diclus cardinalis per actum et scripluram

publicam, quam confecil corani diclo

Ioanne Saiulicz scriba, ulendo polestalc

el l'acuitale, quas vigore conslitulionum

dicti collegii babebal, el fecerat el sibi

rescrvaveral, el via ac forma quibus de

iure melius locus esset, fecit novani no-

minationem ])alronorum dicli collegii, in

qua nominavil in lales palronos suam Min.. >....

,, . .... ... tosUinenlo |.,i-

IMaieslalem regis domini nostri et domi- ii..niis.;unsiiiii.i

nos reges eius successores in perpetuum, ci archioi.i.-.. ..-

, . . mi- • T pos Tulclanu^,

et archiepiscopum loleli, qui post diclum

cardinalem l'orci, et illius successores in

perpetuum, et illis dedil omnem potestà-

lem el facultalem, quam lamquam lales

patroni possunl el debenl tenere. Post

quae, dieta die decima maii, praefatus car-

dinalis, per aliam scripluram publicam
,

quam fccit coram praediclo Ioanne San-

cbez, revocavit scripluram revocationis
,

quam fecerat dicti sui testamenti, el de-

claravil el raandavil, quod praefalum

suum teslamentuin observaretur , adim-

pleretur et exequeretur, prout in co con-

tinebalur, declarando, prout declaravit,

inter alia, quod patroni prael'ati collegii

essenl rex dorainus nosler et illius suc-

cessores, et arcbiepiscopus Toleli et sui

in dieta dignilate arcbiepiscopali succes-

sores, prout per scripluram suptrius re-

lalam ordinaveral, et quod dicli palroni •'um luuiia-
libus Ilio e\-

possent nominare et noniinarenl
,
prae- piessìs.

senlare et praesentarenl virgines, quae

ingredi deberenl diclum collegium, cuin

quo approbavil diclum suum teslamen-

lum; el ad maiorem cautelam illud con-

ccssil de novo, prout de omnibus ex di-
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clis scripturis , ad quas se referl , laf ius 1

conslat et apparet, quae omnes sunt si- '•

!;nalae a dicto Ioanne Sauchez de Cana-

les. Post quae , existente sua Maieslate

eiusque curia et Consilio in civilale Toleli

de anno mdlx, ot impendila alque arre-

stata persona l'ratris 1). Barllioloinaei de

Carranca defuncli, qui fuit arcliiepisco-

jms Toleli, doctor ChrislOphorus Perez,

adminislralor, qui fuil dicli coilcgii, pe-

liit et supplicavil suae Maieslali, ul di-

(Oiaretur acceptare dicluni palronalum
,

prout et quemadmoduin diclus eardinalis

Siliseo ci dimiserat illud, supplicando; el

in effectu, poslquam Iraclatum et practi-

catuni liiil, de mandalo suae Maieslalis

cuni nonnullis de Consilio suo el prae-

dicto doctore Clnislophoro Perez circa

ordineni, qui (pioad nominai ionein vir-

},nnum et reliquoruin concernenlium di-

ctuni palronalum, debebal leneri el po-

terai servari inler suani Maieslatem el

archiepiscopos Tolelanos prò lempore

cxliluros, et capto ac delibeiato ordine

et forma, qui visus est conveniens, el lia-

bito Consilio cum S. Maieslate, ci facto

omnium j)articulaii rclalione, liabila con-

sidcralione quod opus el inslitulio dicli

coltegli erat adeo sancta ci pia, et lam

in .servilium domini nostri, ac ulililalcm

et beneplaciluiii praediclae civitalis ci ai-

chiepiscopalns, ac rej^ni Toleti, et quod

illud fecit diclus cardinalis, cpii fuil ma-

1,'isler suae Maieslalis , ci jilacuil acce-

ptare dictum palronalum prò se et prò

dominis regibus Castcllae suis successo-

ribus capiendo S. Maicsias, el ipsi lan-

quaiii lile palroni in corum prolcrtio-

ncm, manum et auxilium praci'atuiii col-

|e(,'ium
, personas, bona, privilc^-ia el

e\cm|ilioncs, ac onniia illud tarigenliael

conceinentia, et illis praeslare favorem el

auxilium, at(|ue iuvarc ci favere subslen-

lationem, conservationem et elVeclum di-

clae instiluliuni^, ita quod de di( li> reii-

Pllilr|<ptt< ti

**ìi'm patrona-
t-iiii 4<lmi*.ir.
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luni puellis eius Maiestas nominare de-

berel sexaginla, el praedicti archiepiscopi

quadraginla, el quod utcumque sii, quod .Nuimuiia u-

in dictis conslitutionibus, quas dictuscar- birac disposi,

dinalis iecil circa langcnlia dicium col- s"o")'orum.

'*'""

legium, declaratum reliquit, quod admi-

nislraloi' el guliernalrix nominarenlur per

archiepiscopos in dieta sancta ecclesia prò

tempore exislenles
,
quod allento

,
quod

id disposuerat, anlequam nominarel suam

Maieslatem in palronum una cum dictis

archiepiscopis, et anlequam dictis archie-

piscopis dedissenl una cum S. Maieslate

noaiinalionem virginum, el quod cum po-

stea fucril circa haec faeta rautatio, crai

differens casus el ratio, concordatuni el

convenlum fuil, quod diclus adminislra-

lor, posi obitum praefali Chiislophori Pe-

rez , nominarelur per S. Maieslatem et

dominosreges illius successores, et prae-

dicla gubernalrix per dominos archiepi-

scopos, ordinavitque et praecepil S. Ma-

ieslas, quod oblinealur el afferalur con-

lirmalio el approbalio praeniissorum a

Sua Sanclitale, prout conlinetur in acce-

[ìlalione (piani S. Maiestas fecit in di-

eta civilale Toleti, die xxxnovembrisprae-

leriti anni quingenlcsimi sexagesimi. Et

cum obierit diclus doctor Cbrislophorus

Perez, in cxequulinnem diclae accepla-

lionis providii S. Maieslas in eius lo-

cum ad dictum oiTkium adminislratoris

dicli collegii licentialum Quinlanilla, el

per illius decessuin canoniium Francis-

cum de Hoio. el per obilum dicli lloio,

doclorem Fcrdinandumde Barriovero, el

cum obierii diclus I). lìarriovero et sii

arcliii'pis((i|ius diciac sanctae ecclesiac

praedicUis dominus cardinalis D. Gaspar

do O"'i'oga , el nomiiiavcril sua Maie-

stas liccnlialum Uudcs de Andiada, fra •

treni Ordinis de Calatrava, el illius ca|)cl-

lanum; et visis per dicium dominum car-

diiialcm diclo teslamcnlo. mnslitiilioni-

bus et dl'clal'atiolllbu^ dilli cardinali^ Si-
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Nonnuiiae ex- liseo , et inforni alus dc his, se opposuit
orUe sunl super ,. ..... , ,,
piaciiciis con- diclae nominationi, dicendo

,
quocl ad

telinone».
ipsii,-n spcctabal, ci snum, era! ci illi in-

cumbebat, et quod praelalus docloi' Chri-

stophorus Perez non potuerat ci praeiu-

dicai'c, ncque snis sucocssorilius in pro-

visione dicliofficii adminislraloris, nec in

praesentatione dictarum pucllarum , et

quod non habuil poleslaleni ncque* au-

ctorilalem ad supradiota, ncc facla, nc-

que concessa fuil concordia de his, ncque

intervenit confirmalio et approbatio Suae

Sanctitatis, nec repericbatur, ci quod hoc

non obslante processuni fuil ad ulleriora

in nominatione, quam fecit S. .Maieslas

de diclo licentiato Rudes ad dicium ofTi-

cium adminislraloris, qui ilhid exercuit

pluribus annis , doncc S. Maieslas illi

fecit gratiam, anno praeterilo millesimo

quingentesimo nonagesimo tertio, dcprio-

ratu Giennensi, qui est dc suo Ordine, et

illum providit in administratorem con-

venfus illius; et quia praefatus cardinalis

D. Gaspar de Quiroga dedit memoriale

quoddanijdicens, quod cum ex diclo te-

stamento et constitùtionibus factis a dicto

cardinali Siliseo prò dicto collegio ad

ipsum special et pertinet provisio diati

adminislraloris, sua Maieslas dignarelur

ordinare circa nominationem et provi-

sionem huius officii , et prescntationem

virginum, et super reliquis langenlibus

dictum coUegium, id quod magis conve-

nirel exonerationi suae regiae conscien-

liac, ac servitio et utilitali dicti collegii,

quibus visis per suam Maiestatem et de

eius mandato per dominos praesidenlem

et eius consiliarios camerae, et desuper

habito Consilio, resoluluni fuil iustis de

causis, et quod debeai remanere et re-

maneat ex nunc praefalo cardinali D. Ga-

spari de Quiroga, archiepiscopo Toletano,

Facia iiaque gì suis successoribus iu diclo archiepi-
fuit concordia ^
hic eipiessa. scopalu in perpcluum provisio dicti of-

ficii administratoris dicli collegi! et il-
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lud gTibernalricis, et quadraginta ex dictis

cenlum virginibus et capellani maioris,

quatuor cappellanorum et alioruin mini-

slrorum dicli collegii; ila quod cum sua

Maieslas fuerit nominala in palronum il-

lius per ipsius fundalorcm, ci remanere

eius curae ac dominorum regum Gasici -

lae patronatum, protectionem et manu-

tentionem dicli collegii personaruni, ho-

norum, privilegiorum , exemplioncm il-

lius, et quod eis dahit auxilium et favo-

rem, et sustenlalio, conservatio et effectus

dicli collegii qUOlieS Vacabit dicium Offi- Denominallo-
'"

. ... . 1 11^ ailminislra-

cumi admmislratoris emsdem quovis modo un i^.

dictus dominus cardinalis D. Gaspar de

Quiroga el archiepiscopi posi eum futuri

Tolelani nominare debeanl el nominent

ab hodie S. Maiestati et dominis regi-

bus suis successoribus ad dicium ofTìcium

duas personas apponendo aetalem el qua-

litatcs cuiuslibet eorum, ul si liahuerint

quas convenerint , S. Maieslas el domini

reges eius successores pracscnlenl el dent

suum lilulùm ci , cui ipsis visum fucril

magis convenire ; quain diclus dominus

cardinalis D. Gaspar de Quiroga et ai-

chiepiscopi post eum futuri Tolelani de-

bent admillere el tacere informalionem

efcaeleras diligentias necessarias, ulula-

tur el exerceat dicium officium.ct quod

ex dictis cenlum virginil)us sexaginla re- nppiaeseni..-
"^

tioiitì virginuiii.

manere debeanl el remaneant ad prae-

senlalionem et provisionem S. Maiestati

el dominorum regum eius successorum

in regno Castellae, proni diclo anno

quingentesimo sexagesimo convenlum el

concordatum fucral ; et quod in reliquis

omnibus observetur et adimplealur quod

conlinelur in praefatis constitùtionibus ci

fundalione dicli collegii in pei'pctuum; et

quod prò observalione et perpeluilate o-

mnium praemissorum, conficialur et sli-

pulelur, de consensu suae Maieslatis el

praedicli archiepiscopi, instrumentum in

forma, cuius, si necessarium crii, obli-
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neaturconfinnatio aSuaSanetitatc, etvisa

per dicliiiii doiiiiiiuin cardinalein arcliie-

pistopiiin Tolclamiiii volunlalo S. Ma-

iestatis, liabiiit el habel prò insto et con-

venienti niodum supradictiiin, rpicm suao

Maieslati plaouil dare et dedil in diclo

negolio, et tanquam talis accessit et ve-

nit, ac consensit illi, et existonics concor-

des in liis supradiclis prael\ilus doctor

Amezquela nomine S. Maieslati? et prò

dominis regibns siiis successoribus in re-

gnis Casteliae in perpetiuim, pio eoquod

suani parteni tangil, el dictus doniinus

cardinalis D. Gaspar de Quiroga arcbie-

piscopus Toletanus, prò se et prò dominis

arcliiepiscopis siiis sueeessoribus in diclo

archiepiscopalu in perpetuuni, ambo tan-

quam patroni dici! toiiegii praestando,

proni praesliterunl vocem et cautioncm

de iato et grato in lab casu prò succes-

soribus necessarium confessi sunt se esse

concordes, et convenisse, atqne concoi-

darunl el convenerunl, via transactionis el

concordiae, et ea via et forma, qiiibus

melius sii de iure, el magis possil et de-

beat valere, qnod fiat et adimpleatiir cuni

effeclu quo ad ]tiovisi(inein praedicti of-

ficii adminislraloris, et fnaesenlationem

virginuMi et robtpia dictuni collegium tan-

genlia, quod supeiius rebiluni est et de-

( laralum, el quae postea dicentur, et prò

maioii (laritale, et qnod intelligalur

(piando vacaiiil aiiqiiis ex diclis cenliim

locis laiii ex sexagiiila , (pias noiniiiare

el praesenlare del)ct S. Maiestas et do-

mini n-ges ilbus successores
,
qiiam ex

cpiadiaginla, quas nominare ci praesen-

lare debet diitus dominiis cardinalis el

arcbiepiscopi eius successores, declaralur

qnod S. Maiestas el domini reges ilhiis

RiUMCssores debeant nominare el nomi-

ncnl Ircs vir(;incs ex primis quac vaca-

liniit f\ nntic impnslenim, e| dictus do-

iiiimis (ardinalis I). (laspar de (Juiroga

arcliiej)isco|ius Toletanus el arcliiepiscopi

ROMANUM An. C. 1594

illius successores duas virgines ex bis

quae vacabnnl , poslquam S. Maiestas

provider!! diclas tres , et sic isto ordine

qnonsque sii adimpletus numerus sexa-

ginta locornm virginum, quas S. Maie-

stas nominare debet, et ille numerus qna-

draginla, quas nominare debet praefatus

dominus arcbiepiscopus , ila qnod prae-

bentlae et loca quae ad S. Maiestatem

et ad (lominos reges eius successoi'es et

ad dicluni Dominuni arcbiepiscopum et

ad suos perlineanl, respective sint in se

distinclae et cognitae, et eveniente voca-

tione, scialur et intelligalur, ad quem
special. El quia ex diclis centum virgi-

nibus adsunl ad praesens in diclo colle-

gio aliquae praesentatae per S. Maie-

statem (ultra sex loca, quae cardinalis

l'iindator volili! in eo esse prò consagui-

ncis sui:^) dumlaxal duae virgines, quac

sunt Adriana Fcrnandez Panlosa et Anna

Sedenò,el per gubernaloreslmiusarchie-

piscopalus adsunl quatuor praesenlalae,

quae sunt Catlierina de Salazar, Franci-

sca de Sjiinosa, Donna (lalberina Lasso

de Aaio et Donna !\Taria Panlosa ; el ut

observelur ipioad iioniinalioiirm dicla-

rum centum virginum ordo iani diclus,

quod S. Maiestas nomine! tres, et ar-

cbiepiscopus diK'\s, (leclaiatur, quod ad

servandam aequalitatem.modo iam diclo,

ad numerum diclariim (iiKilimr, ipiae

sunt ]iraeseiilalae in (lieto collegio per

praefalos giibernalorcs, delie! ])iovidere

S. Maiestas modo primas septem virgi-

nes, quae cnni duabus quas ]iraesenlavil

erunl novem, et postea dominus cardi-

nalis el eius successores debent providere

duas virgines, quac cuni qualuor exi-

stenlibiis in diclo collegio ]iraesenlalis

pei- diclos gubernatores eriiiil sex; el

poslquam |»rovideril diclus ilomiiins ar-

cliie|iisco|iiis istas duas virgines, debenl

pioviilcn- S. Maiijslas el illius succes-

sores alias tres virgines , el successive
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dirlus (lominus aicliiepiscojnis, ci sui in

dicla (li^iiilalc alias (iiias, el sic, islo or-

dini' Iriuni et duaruin (luoiisqnc sii adim-

plciiis nuuiorus diclorum conluin loco-

rum, ut dictuiii osi. El quia ex diclis sex

virginibus, quas eardinalis fundator vo-

luil osse in diclo collegio eius consan-

guineas, et quod conijirelienderentur in

(lido numero ccnium , adsunl modo
Nomina qiiin- quinque provisac, (luarum qualuor sunl

iiiiae ili tfiiipo- Donna Leonora de Solo, Consianlia Gui-
ris orant pm-
>'«"'" seno , Donna Anna de Mena el Maria de

Paez, praesenlalae per S. Maieslatem
,

et Donna Maria de Aguilar praesenlata

per fundatorcm, atque ad praesens vacat

nnus locus, quia nupsil Donna Anna Tre-

vinò Sdisco, declaratur quod provisio et

praesentalio islarum sex virginum debel

fieri hoc modo, quod S. Maieslas el do-

mini reges eius successores in perpetuum

praescnlent qualuor loca earumdem, quae

sunl illa, quae liodie tenenl praedictae

Donna Leonora de Solo, Consianlia Gui-

seno. Donna Anna de Mena el Maria de

Paez, quae rcmaneie debenl el remanent

dedicalae et assignalae suae Maieslati ,

ut quando vacaverint per dictas personas,

quae ad praesens illa tenoni, aut prò eis,

quae in anlea succedent in illis, de ipsis

provideanlur consanguineae dicli funda-

loris , el duo loca lesianlia, quae sunt

illa quae ad praesens lenel dicla Donna

Malia de xVguilar, el ilio qui vacai prò

dieta Donna Anna Trevinò, de illis pro-

videal seniper praefatus doniinus cardi-

dinalis el archiepiscopi illius successores

duabiis consanguineis praedicli cardinalis

fundaloris,locuspraediclacDonnaeMariae

de Aguilar ([uando vacaliil, el jtraefalae

Doiuiae Annao Trevinò ex num; quolies

et quando cum ut proni dicluin est va-

cans ad praesens; el quoad (pialitates
,

quas omnes praedictae virgines hahcre

debenl, ut rccipiantur in pracfalo colle-

gio , debenl oliservari ea omnia quae
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circa praemissa diclus cardinalis Siliseo

fundalor ordinarli el pi'aecepil, quae o-

nmia ila liaiil el adimpleantur quoad

onnics virgines
,
quae ab bodierna die

dalae et stipulai ionis huius scripturae ini-

posterum praesentari debebunl, el prae-

senlalmnlur in' diclo collegio per quam-
cumque dictarum parlinm, donec adim- -Mm.uh a,iim-

plealur numerus dictarum ccnium vu'gi- 'vnnMn virgi-

num, et quod in caeteris omnibus lan-
"""''

genlibus dicium collcgium ordo el regi-

men illius observentur el adimpleantur

conlenta in testamento dicti cardinalis, et

in conslilutionibus et aliis scripturis de-

super confectis et celebi-atis; non obslan-

tibus bis, quae sic Iraclala et convenla

fuerunl cum diclo domino doctore Chri-

slophoro Perez, el acceptalione quae il-

lius vigore facla fuit per suam Maiesla-

tem, el quacumque possessione , usu el

consuetudine, quae circa praemissa, seu

aliquod ipsorum , vel partem eorum in

conlrarium fuerii, quae omnia, qualenus

non sin! conformia buie ultimae conven-

tioni, Iraclationi et concordiae, sint in se

nulla, nulliusquG valoris el effeclus; el

qualenus neccssarium sii per praesenles

praefatusdoctorAmezqueta,nomineS.Ma-

ieslalis,eldiclusdominus cardinalis pelunt

el supplicant Suae Sanclilati ut dignelur

confìrmare et approbare huiusmodi scri-

pluiam conventionis, concordiae el tran-

saclionis, ut observetur el adimplcalur,

el debilum sortialur quicquid in ea con-

linelur in perpetuum;, et quod de ea

ponatur una copia aulenliea originaliter

in ai'chivio seiiplurarum regiarum de

Simancas, et alia delur praefalo domino

cardinali archiepiscopo Tolelano ad illam

poncndam in archivio scriplurarum prae-

dicli collegii , el ul ila adimplcalur el

observetur, praefatus doclor Arnezquela,

nonune suae Maiestatis, et diclus domi-

nus caidinalis, modo supradiclo, prò se

et successoribus in eius dignitale prae-
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missa approbaverunt , eisque coj^sense-

runt et proiiiiserunl se non ituros, neque

venturos centra ea, nec conlra aliquod,

seii parleni illorum ullo iinquani Irni-

pore, nec aiiquo modo, causa, seii ralione

sub praefala cautione prò successoribus

tam in corona regia horum regnorum

Castellae, quam in praefata dign itale ar-

chiepiscopali, et quod rex doniinusnoster

ad maiorem cautelam faciet, approba-

bit et confirniabii hanc convcntioneni et

concordiani per eius regiam cediilani; et

quod quoad langentia suam Maiestatem

acquiescet et slabil contentis in ea, et

diclus dominus cardinal is , ac praefatus

doclor Aniezqueta se subscripserunt snis

nominibus, praesenlibus Francisco de

Aponte , Francisco de Otanez et Don

Ioanne Suarez, residentibus in bac curia.

G. cardinalis archiepiscopus Toletanus,

Don Amezqueta corani ine Francisco Gon-

zalez de Ileredia. Ego Franciscus Gonza-

lez de Hciedia, scriba regis domini nosli'i

et eius nolarius in sua curia , regnis et

dorniniis inlerfui oinniiìus supradictis cum

dictis lestibus et contralienliims
,
quos

fidem facio me cognoscere, et quod di-

clus doclor Amezqueta concessit deman-

dato suae Maiestatis et illius legio no-

mine hanc scripturam. Et in fide me

subscripsi meo nomine , el signavi meo

signo tali in leslimonium verilalis.

Locus -}• signi el subsciiplionis

Francisc\ns Gomalez de Heredia
' Rex.

Quia doclor Amezqueta a consiiiis meis

regio el camerali meo nomine ci de man-

dalo meo tanqiiain jialroniis
, (|ni sum

collegii healac Mariae HiMin-diorum vii-

ginum , ipioii cardinalis Don Ioannes

Marlincz Siliseo, arciiit'|iisc0|)us, (pii iiiil

Toletanus, instiluil et limdavil in ea civi-

lale, el regiim successorum ineorum ex

una parlo, ci admoihun rcverendus in
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Gbristo pater cardinalis Don Gaspar de

Quiroga, archiepiscopus sanclae ecciesiae Regis .tepiara-

Toleti, prò se ipso et nomine suae digni- que^^Jccessori'.

latis aichiepiscopaliset archiepiscoporum
''""'

l'ulurorum, illius tanquam patroni qui si-

militer raecum sunl dicli collegii, ex al-

tera parte, concesserunt scripturam con-

ventionis, transactionis el concordiae exi-

stentis in duobus foliis istud praeceden-

tibus factam coram Francisco Gonzalez

de Ileredia, meo secretano et nolario

regio, sub die seplima mensis praeseiitis

martii huius anni millesimi quingente-

simi nonagesimi quarti, super provisione

officii adaiinislratoris praedicti collegii,

gubernatricis cenlum virginum, capellani

maioris, quatuor capellanorum et aliorum

minislrorum eiusdem, proni in dieta scri-

ptma lalius conlinetur et dicitur in ea ,

quod ad maiorem cautelam illam debeo

ego laudare , approbare et confìrmaie ,

et illa visa per piaesidenles et consilia-

rios nieos camerae, et habito niecum

Consilio, (piod dictum opus erat et pium

el sanclum, el adeo in serviliuni Dei do-

mini nostri, ac ulililatem et benclicium

praediclae civilatis el archiepiscopatus, el

quod illud iuslituit jiraefaUis cardinalis

Siliseo, qui luil praeceplor meus
,
qnem

sum peculiari amore prosequutus, et ad

favendum et manulenendum opus tam

pium, illudque adiuvandum, acceplavi el

pei' praesentos accejilo de novo dictum

patronatum
,
proni et co modo quo in

huiusmodi sciiplura conlinetur, prò me
el prò regibus Gaslellae meis successori-

bus prò tempore fuluris; et ego lanquani

talis palronus accipio sub proleclione mea

el luilione praefaliim collegium, persoiias,

bona, privilegia, exenipliones el onmia

illud langenlia ci concerncntia ad eis dan-

dnm, el mei successores, omnem l'avorem

el auxilium, l'I favendum subslentalio-

nem , conservalionem et cH'eclum prae-

. dictae inslilulionis, el satisfaciendo dictae
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striplinac coiuordiae, pei' hant- inoam

Eiusquo cedulam illam laudo, approbo ,
ratifico

,

conlìrnio et liabeo prò bona in omnibus

et per omnia, sicut ac prout in ea con-

liiietur et promitto, atque poUiceor meo

voibo regio quod ego et reges mei suc-

ressores, prò eo quod nos tangil, acquìe-

soemus et stahimus contentis in ea, et

quod non ibiiuus ncque venicmus contra

ca seu eorum parlem; ullo unquani tem-

pore, neque ullo modo, et praecipio quod

p\ nunc servelur, adimplealur et exequa-

lur dieta scriptura invioiabiliter, proni et

quemadmodum in ea continetur , quod

illud sic prò bono habeo, et est mca vo-

luntas.

Actum in oppido de Madrid, die unde-

cima martii mdxciv.

Io el Rpì/.

De mandato regis domini nostri, Fran-

ciscus Gonzalez de Heredia.

Datum Romae apud Sanctum Marcum

sub annuloPiscatoris, die li augusti MDXCIV,

pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 2 augusti 1594, pontif. an. ni.

xcv.

Ponipeius Arrigonius, commissarius, de-

legatur ad constituendos terminos inter

dominium ecclesiasticum et statmn ma-

gni Ducis Hetruriae '.
.

Dilecto filìo magistro Fompeio Anigono, ca-

pellano nostro et causarum palati! nostri

apostolici auditori

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

I 1 . Cum in diversis locis temporalis

Cura frcqueu uostrae et S. R. E. ditionis, quae proxima
lao oriieniur

g^ conligua suut locis et lerris domini!

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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dilecti fìlii nobilis viri Ferdinand! provin- inter uniusque

,, . •! 1 . • 1 • ilDininil subdi-

ciae Hetruriae sibi subieclae magni ducis, tos,

ac praesertim Clanes, nostri et eiusdem

S. R. E. subditi, cum subditis status Se-

naiiim dicti Ferdinand! magni ducis Mon-

tis Polilianensis el aliis leriis; in Unduia

vero nostra communitas el homines ci-

vilatis noslrae Castelli cum sul)dilis sta-

tus Florentiae, Arclinis, sive aliis; nec

non in provincia nostra Romandiolae
,

communitas el bomines civitatis noslrae

Foiolivii cum universitaleCastrocari tam

super aggere et clausura de anno mdxci

aForoliviensibus nostris subditis, prò usu

el commoditate molendinorum in flumine

Montoni l'actis, quam super appositione

seu affixione cuiusdam novi termini inter

agrum castri Fiumani Foroliviensis el a-

grum Casliocari; ac demum Brasichellen-

ses, nostri siinililer subditi, cum univer-

sitale Maradi super quadam domo ac

terrae petia in schola Gattarae et loco Gi-

golae vocalis sita , occasione finium et

terminorum saepe conlendanl, et nunc

super huiusmodi finibus et lerminis inter

diclos noslros , et S. R. E. subditos ex

una, et praefatos eiusdem Ferdinand! ma-

gni ducis subditos, partibus ex altera,

aliquae altercationes el controversiae or-

tae sint, et in futurum etiam suboriri

possint
;

S 2. Nos omnem praedictarum contro- commitutau-
" '

.
Ultori Camerae

versiarum occasionem e medio tollere, et u"o™inos po-
nai.

subditorum nostrorum indcmnitali pro-

videre volentes, diclorum finium et ter-

minorum situationes et denominationes,

etiam veriores, praesentibus pio expres-

sis habentes, tua doctrina, fide, pruden-

tia, et in rebus agendis dexteritale, atque

experientia freti, tibi por praesentes com-

millimus et mandamus, ut ad loca prae-

dicta quam primum te conf'eras, et una

cum deputato, sive dei)utatis ab ipso Fer-

dinando magno duce , uno vel pluribus,

speciale et sulTiciens ad hoc mandalum,
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auctoiilateni el facullatoni habenlibus, il-
[

loniin facieni inspicias, planlam, adliil»i-
\

lis perilis^, confici facias, ac differenlias
'

et causas huiusniodi, pio parte dictoruin !

noslrorum subditoruni, aiidias et coeno-

scas, easque etiani aiviicabililer et proni
;

libi expedire videbitur, sine processa, sola I

facti veritate inspecla, manu regia, deci-
'

das, termines atque componas; el quae

super praemissis omnibus et singulis ne-

cessaria fuerint et opportuna, facias, agas

el Iracles, ac denium terminos linium,

praediclis et aliis quibuscumque locis,

ubi opus fueril, inier nostrani et eiusdem

S. R. E., ac dicti Ferdinand! niasini ducis

ditiones ponas atque consliluas, aliaquc

super his omnibus et singulis necessaria

el opportuna, etiamsi speciale mandalum,

auctoritalcni el facultateui noslram re-

quirercnl, simililer facias et cxequaris,

super quibus nos libi liberani, plonani

el oinnimodam auctorilateni ci faculta-

leni, auctoritate apostolica, tenore prae-

senlium, concedimus el imparlimur.

§ S. Non obslanlibus constilulionibus

Dwogai con- el ordiualionibus aposlolicis, cactorisque
iMriis. .

' •

contrariis quibusciuuque.

Datuiii Roniae apud S. Marcum, sub

annnlo Piscaloris die v septemb. mdxciv,

pontiiicalus nostri anno iii.

Dal. die 5 septembr. tS'Ji, |iou(if. an mi.

XCVi.

Confnììmlio ereclionis arcìiiconfralerni-

lati.s fi. Marine ile Si(lfniiiio, cui itìlcr

alia conccdiliir induthitu nnnn iinoli-

bct unum rnim condciìinalnm lilicran-

di, IH feslo nmniìiiti Sdiirlontm, rei

in dir. l'arasceve.

Clcmens episcopus, sorvus sorvorum Doi,

ad perpeluam rei moinoriam.

K\ del)ito nostri ininislorii pastoraiia,

KioriHuBi. .„j ,.., noslrae opeialioiiis studia (iili^'en-
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ter converlinius, per (piae fideliuni vola

pvaeserlim animarum cbristifideiium sa-

lutem concernenlia, optatum consequan-

lur cffcctum, et ea, quae propterea per

fideles ipsos pie facta et ordinata fuisse

dicunlur, firma perpetuo el illibala per-

sistant, cum a nobis petitur, libenter apo-

stolico nuinimine roboramiis, ac alias con-

cedimus, proul in Domino conspiciinus

salubriter expedire.

I 1. Sane dilectus filius nnster Franci- i" ribe «re-

_ mi • • T" T 1- '''' fui' ""onfrii-